令和元年 7月 1日

会員各位

一般社団法人武蔵野青色申告会

       会長 鴨下 常次

会費改定のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当会の会運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当会は会員の皆様からの会費収入７割と事業収入３割にて運営を致しておりま

す。昭和 61 年よりこれまで会費改定を行わず、｢会員数の増加｣と｢支出の削減｣により

健全な運営を行って参りましたが、今年度から事業収入の一部手数料見直しにより大幅

な収入の減少が見込まれること、近年上昇している送料や人件費・１０月に実施される

消費税増税による支出増を勘案いたしますと来期より支出超過となる見通しとなりま

した。

理事会や委員会においてこの対応について協議を行って参りましたが、組織の健全な

運営には会費の値上げが必要不可欠との判断となりました。

会員の皆様におかれましても厳しい経営環境の中とは存じますが、どうかご理解をい

ただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．実施時期   令和元年（２０１９年）１０月分以降会費より

２．会費

           改定前            改定後

    正 会 員  ３ヶ月 ４，０００円  →  ３ヶ月 ５，０００円

（１年間会費：１６，０００円） （１年間会費：２０，０００円）

    家族会員  ３ヶ月 ２，０００円  →  ３ヶ月 ２，５００円

（１年間会費：  ８，０００円） （１年間会費：１０，０００円）

以上